Theophilus. Aliam attende sagacitatez demonis agitata in christum. triplici enim litterarum figura promulgabat accusationem iherosolimitane. scilicet. quomodo trans eunum lateat quod obliuio suspensus fuerat quod se regem faciebat dicitur enim. erat autem et super scriptura scripta super illam litteris grecis et latinis et hebraicis. hic est rex iudeorum. per quod significabatur potestissimum gencium quales erant

neque tu times deum. quod in eadem damnatione es et nos quidem iuste. nam digna factis recipimus. Hic vero nihil mali gessit. et dicebat ad iherosolimam. Domine memento mei. cum veneris in regnum tuum. Et dixit ei iherosolima. Amen dico tibi hodie mecum eris in paradiso.

us erat verbum caput enim christi deus. Cirillus. Alter autem latronum eadem cum iudeis cruciabat. Sequitur enim. Unus autem de his qui pendeant latronibus blasphemabat eum dicens. Si tu es christus saluum fac teipsum et nos. alter vero refrenabat vocem ipsius. Sequitur enim. respondens alter increpabat eum dicens neque tu times deum quod in eadem dampnatione es. Sed et propter reatum confessus est subdens. Et nos quidem iuste namque digna factis recepimus. Crisostomus. Ubi fungitur vice iudicis condemnatus et incipit de veritate censere qui coram pilato post multa tormenta confessus est scelera. Quia aliud est homo censor quam latent intima et alii uideus qui mentes penetrat. Et ibi quidam post confessionem pena subsequitur hic autem confessio fit ad saluum eum. sed et christum pronunciat innocentem cum subdit. hic vero nihil mali gessit. Quasi diceret. nouam uide inuitiam honestatem dampnari eum scelere. non uiuentes occidimus hic mortuos suscitauit nos aliena furati sumus. hic et sua iura tribuit. Beatus igitur latro astantes dicebat talia differens quibus alterum increpabat. sed ut uideret extinctos auditus astantium redit consequens ad eum qui nouit precordia. Sequitur enim. Et dicebat ad iherosolimam domine memento mei cum veneris in regnum tuum. Crucifixum aspicias et dominum profitearis. Condensatione uides figuram et regis predicat dignitatem. Mille malis imbutus. postulas iusticie fonte. reminiscere nequicie. sed dices. uideo quidem apparatus obprobrium. sed intueor latens regnum. et tu auertis mea publica scelera. et acceptas fidem intentionis occulte. discipulum veritatis usurpauit nequicia. discipulum nequicie non commutabit veritas. Grecus.

In cruce clauis manus eius pedesque ligauerunt. nihil est a penis in eo liberum. nisi cor et lingua remanserunt. inspirate deo totum ei obtulit. quod in se liberum inuenit. ut iuxta hoc quod scriptum est. Corde credes et ad iusticiam. ore confiteretur ad salutem. Tres autem virtutes quas apostolus memorat. subito repletus gratia. et accepit latro. et seruauit in cruce. fides namque habuit. regnatum deum credidit. quem secum pariter morietem vidit. spem habuit. quam regni eius aditum postulauit. caritatem in morte sua uiaciter tenuit. qui fratres et collatrones per simili scelere morientem de iniquitate sua redarguit. Ambrosius. Pulcherrimum autem dicitur affectum de ueritate exemplum

q̄ taz cito latroni venia relaxat cito ignoscit dñs
 q̄ cito ille conuertit̄. et vberior est gracia. q̄ p̄ca
 cio semper em̄ domin⁹ plus tribuit. q̄ rogatur. il
 le rogabat vt memor sui esset. de domo aut sequi
 tur. Et dixit illi ihesus. Amen dico tibi hodie me
 cum eris in paradiso. Vita est em̄ esse cum cristo. ⁊
 vbi cristus. ibi regnum. Theophilus. Et quem
 admodū q̄sq; rex victoriosus rediens ex triūpho
 optima p̄daz fert se cum. sic et dominus p̄dat⁹ po
 tōrem diabolicarum p̄darū scilicet latronē ducit
 secū in paradisu. Chrysostomus. Erat ergo vi
 dere saluatorem in medio latronū. trutinam iustit̄
 cie trutinantem fidez et ifidelitatem. expulit dia
 bolus de paradiso Adam. xp̄s latronem impulit
 ante totum orbez et ante apostolos. nudo verbo
 sola fide i paradisu introiuit. ne quis post erro
 res introitum desperaret. Attende celeritatem. a
 cruce in celos. a cōdempnatōne in paradisu. vt
 noueris nō ad benuolenciā illius. sed ad clemen
 ciam domnū totū fecisse. Si aut iam facta est bo
 roz retributō. nūquid superuacua erit resurrectō
 Si em̄ introduxit latronē in paradisu. corpus at
 eius corruptū remāsit foris. liquet nō esse resurre
 ctionē corpoz. hec dicūt illi. Sed caro q̄ fuit las
 roz particeps. nūquid puabit̄ p̄ nijs. audi pau
 lum dicentē. Oportet et corruptibile hoc incorrup
 tionē induere. Sed si dñs pollicitus ē. regnū celo
 rum introduxit aut latronē in paradisu. nondum
 ei retribuit p̄mia. Sed dicūt nomie paradisi regnū
 celoz. nō minauit. v̄sitato romme vt ens dum allo
 queret̄ latronē q̄ nihil audiuerat. de arduis locus
 mentis. Quidam aut nō sic legūt. hodie mecum eris
 in paradiso. sed sic dico tibi hodie. ⁊ consequenter
 mecum eris in paradiso. Sed adhuc euident ozem so
 lutōnem subiungemus. p̄ā medici cū vidēt aliq̄
 desperatū. dicūt iam mortu⁹ est. Sic et latro quo
 nam nō amplius timebat. eius regressus ad p̄dis
 tionē. dē paradisu intrasse. Theo. Hoc tñ est
 verius omnibus. q̄ q̄uis omnia p̄missa sortiti sūt
 et latro ⁊ alij sancti. ne sine nobis osumeret. vt dē
 in epistola ad hebreos. sicut tñ in regno celoz. et
 in paradiso. Grego. misenus hoc itez oportet
 discutere quemō latro ceseat dignus paradiso cū
 sanctis flammae framea phibeat introitū. Sed at
 tende q̄ sermo diuin⁹ eaz versatilis dicit vt indig
 nis quid obuiet. dignis vero libez ad vitaz pate
 faciat aditū. Grego. ⁊h. moral. Vel illa rum
 pl. ea flāmea versatilis dē. p̄ eo q̄ scisset q̄q; ves
 tre tempus. vt etiā remoueri debuisset. q̄ scz ve
 niret qui sine icarnatōnis misterio paradisi nobis
 iter aperiret. Ambro. Sed et illud soluendū est
 quia alij scz matheus et marcus duos cōuiciantes
 inducūt latrones. iste vnū quitiāt em̄. vnū roghā
 tem. fortasse et iste p̄us quiciatus est. sed repente
 conuersus est. Potuit etiā de vno pluraliter dici.
 sicut est illud. In caprimis pellibus ambulabant.
 Secti sunt. cum solus he lias melotem habuisset.
 Esaias sectus esse diceat. Misticte aut duo latroz
 nes populos peccatores significat per baptismuz
 crucifigēdos esse cū christo. quoz dissensio diuer
 sitatem pariter credētū significat. Beda. Quis
 cumq; em̄ baptisati sum⁹ in cristo ihesu. in morte